[image: image1.png]

СОВЕТ ЮЖНО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.04.2014                                                                                                  №  16
поселок Южный

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления администрацией
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
муниципальных услуг
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" Совет Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района решил:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района муниципальных услуг (приложение № 2).

3. Администрации Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района в отношении платных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги) и находящимися в ведении администрации Южно-Кубанского сельского поселения, в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим решением, если иное не установлено федеральным законодательством:

утвердить методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

утвердить предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
3. Признать утратившим силу решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 29.06.2012 № 36 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района".

4. Опубликовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленности, транспорту, энергетике, связи, строительству, ЖКХ, архитектуре и землеустройству   Совета Южно-Кубанского сельского поселения (Симоненко).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь
	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района

17.04.2014    № 16

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления администрацией Южно-Кубанского

 сельского поселения Динского района муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления администрацией Южно-Кубанского сельского поселения Динского района муниципальных услуг
	Основание оказания услуги (за счет средств заявителя/безвозмездно)

	1
	2
	3

	1.
	Изготовление кадастрового паспорта земельного участка
	За счёт средств заявителя

	2.
	Предоставление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории
	За счёт средств заявителя

	3.
	Предоставление материалов аналитических (инструментальных) измерений
	За счёт средств заявителя

	4.
	Предоставление выписки из лицевого счета на жилое помещение
	Безвозмездно

	5.
	Предоставление технического паспорта
	За счёт средств заявителя

	6.
	Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	За счёт средств заявителя

	7.
	Нотариальные услуги
	За счёт средств заявителя

	8.
	Предоставление справки с места жительства о составе семьи
	Безвозмездно

	9.
	Предоставление справки о характеристике жилого помещения и видах коммунальных услуг с указанием информации об отсутствии задолженности по оплате за коммунальные услуги
	Безвозмездно

	10.
	Предоставление заключения специализированной организации, проводящей обследование дома
	За счёт средств

заявителя

	11.
	Предоставление заключения о соответствии жилого строения требованиям пожарной безопасности
	За счёт средств заявителя

	12.
	Предоставление заключения о соответствии жилого строения санитарным нормам и правилам
	За счёт средств заявителя

	13.
	Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	За счёт средств заявителя

	14.
	Предоставление заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости сохранения самовольного переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если жилое помещение или жилой дом являются памятниками архитектуры
	За счёт средств заявителя

	15.
	Предоставление заключения в отношении газовых сетей (оборудования) в случае, когда они были затронуты в ходе самовольного переустройства жилого помещения
	За счёт средств заявителя

	16.
	Предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием
	За счёт средств заявителя

	17.
	Предоставление поэтажного плана дома
	За счёт средств заявителя

	18.
	Предоставление согласования проектной документации при прокладке инженерных коммуникаций
	За счёт средств заявителя

	19.
	Предоставление технических условий на строительство автопарковки
	Безвозмездно

	20.
	Предоставление схемы размещения парковки для автотранспорта на топографической съемке
	Безвозмездно

	21.
	Предоставление копии кредитного договора (договора займа), заверенной кредитной организацией
	За счёт средств заявителя

	22.
	Предоставление выписки из ссудного счета заемщика о получении кредита
	За счёт средств заявителя

	23.
	Предоставление документа, подтверждающего получение займа
	За счёт средств заявителя

	24.
	Предоставление графика погашения кредита (займа) и уплаты процентов по нему
	За счёт средств заявителя

	25.
	Предоставление документа с указанием номера счета заемщика, открытого ему в российской кредитной организации для перечисления средств на возмещение части затрат
	За счёт средств заявителя

	26.
	Предоставление заключения по результатам проведения государственной экспертизы проектной документации
	За счёт средств заявителя

	27.
	Предоставление заключения по результатам проведения государственной экспертизы результатов инженерных изысканий
	За счёт средств заявителя

	28.
	Предоставление заключения по результатам  проведения государственной экологической экспертизы проектной документации
	За счёт средств заявителя

	29.
	Предоставление заключения органа государственного строительного надзора о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации
	За счёт средств заявителя

	30.
	Предоставление заключения государственного экологического контроля
	За счёт средств заявителя

	31.
	Предоставление кадастровой выписки о земельном участке
	За счёт средств заявителя

	32.
	Предоставление справок из органа, осуществляющего технический учет жилищного фонда
	За счёт средств заявителя

	33.
	Предоставление справок о кадастровой стоимости земельного участка и (или) его частей
	За счёт средств заявителя

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
решением Совета

Южно-Кубанского
сельского поселения

Динского района

от 17.04.2014 № 16
Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Южно-Кубанского сельского поселения муниципальных услуг

1. В соответствии с настоящим Порядком определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Южно-Кубанского сельского поселения (далее - Порядок) устанавливается размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Южно-Кубанского сельского поселения муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).

Настоящий Порядок разработан в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2. Настоящий Порядок применяется при определении размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Южно-Кубанского сельского поселения муниципальных услуг, оказываемые организациями, подведомственными отраслевым (функциональным) органам администрации Южно-Кубанского сельского поселения.

3. Отраслевой (функциональный) орган администрации Южно-Кубанского сельского поселения разрабатывает методику определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления отраслевыми (функциональными) органами муниципальных услуг (далее - Методика) и оказываются подведомственными ему организациями.

4. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

пример расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании Методики;

порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. Отраслевой (функциональный) орган администрации Южно-Кубанского сельского поселения определяет предельный размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления отраслевыми (функциональными) органами администрации Южно-Кубанского сельского поселения муниципальных услуг (далее - предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги).

6. Методика и предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги утверждаются постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения.

7. Размер платы за необходимую и обязательную услугу, оказываемую организацией, подведомственной администрации Южно-Кубанского сельского поселения, определяется в соответствии с порядком, устанавливаемым администрацией Южно-Кубанского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующей организации, на основании Методики и не должен превышать предельный размер платы за необходимые и обязательные услуги.

Размер платы за необходимую и обязательную услугу утверждается постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Южно-Кубанского

сельского поселения Динской район

от ____________________ года № _______

«О внесении изменений в решение Совета Южно-Кубанского сельского поселения от 26.04.2010 № 25 «Об утверждении границ территорий органов территориального общественного самоуправления в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района»»

Проект внесен:

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

                             А.А. Сивоконь

Проект подготовлен:

Начальник общего отдела

                   А.И. Лебедь